
 

Jméno a příjmení: KUNOVÁ Jaroslava 

Titul: Ing. 

Obor: zdravotnictví, management 

Specializace: dříve ekonomickou náměstkyní, později ředitelka Fakultní nemocnice Plzeň, 

předsedkyně Asociace nemocnic 

Email: kunova@fnplzen.cz 

Web: nenalezena osobní nebo profilová stránka 

CV:  

Životopis 

 

 

Osobní údaje: 

 

Jméno, příjmení, titul:  Ing. Jaroslava Kunová 

Datum narození:     16. listopadu 1949   

Mobil:                           +420 602 340 826 

E-mail:                          kunova@fnplzen.cz 

 

 

Vzdělání: 

 



1989 – 1990                Postgraduální studium na Právnické fakultě UK se zaměřením 

                                    na hospodářské, obchodní, pracovní a správní právo 

1967 – 1972                VSŠE Plzeň 

 

Pracovní profil   

Nyní předsedkyně Asociace nemocnic ČR 

1998 - 2014                  Ředitelka Fakultní nemocnice Plzeň  

1996 – 1997                 Ekonomická náměstkyně a statutární zástupkyně ředitele  

                                     Fakultní nemocnice Plzeň   

1991 – 1996                 Ředitelka Nemocnice s poliklinikou Stod  

1978 – 1978                 vedoucí střediska  Krajské inženýrské 

                                     organizace – oblast investiční výstavby 

1972 – 1974                 Samostatný programátor Škoda Plzeň 

     

 

Ostatní: 

V současnosti: 

členka expertní rady pro projekt DRG restart při ÚZIS   

                                      

členka několika komisí při MZ a poradkyně  

 

od 2003   Předsedkyně Asociace nemocnic ČR  

-    předkládání  návrhů řešení systému financování zdravotnictví z titulu mluvčí za 

segment ústavní péče při dohadovacích řízeních se zdravotními pojišťovnami 

-    spolupráce při návrhu metodiky výpočtu nákladů zdravotnických zařízení 

-    zpracovávání návrhů systémových změn nutných pro zavádění DRG 

- připomínky k zákonům a vyhláškám ,především z oblasti zdravotnictví 



  

Od 2008 do 122014     Místopředseda představenstva  Národního referenčního 

centra                                

   

        

                                                 Ing. Kunová Jaroslava 

 


